
1 

 

COMMUNE de BARBASTE 

Lot-et-Garonne 

   

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 19 

Présents :14 

Excusés :4 

Absent :1 

POUR :18 

 

L’AN DEUX MIL VINGT TROIS 

LE 11 OCTOBRE à 19h00 

 

Le Conseil Municipal de la Commune de BARBASTE, 

dûment convoqué le 02/10/2023 s’est réuni en séance ordinaire, en Mairie,  

sous la Présidence de Madame Valérie TONIN, Maire. 

 

Présents :  

Madame TONIN Valérie, Madame BEJNA Véronique, Madame BONA Aurélia, Monsieur SPECQUE 

Wilfrid, Madame NORMANT Ludivine, Madame RUPRET Joëlle, Monsieur BART Frédéric, Monsieur 

PAYEN David, Madame BOREGO Fabienne, Madame FONT Marine, Monsieur MURILLO-RUIZ 

Fabien, Madame DUYNSLAEGER Colette, Madame GAUCI Jacqueline et Madame KALB Marjorie. 

 

Excusés :  

Monsieur DAUNES Michel (pouvoir à Monsieur SPEQUES Wilfrid), 

Monsieur ALMEIDA Filipe (pouvoir à Madame BONA Aurélia), 

Madame DUCOUSSO Isabelle (pouvoir à Madame KALB Marjorie), 

Madame JAYLES Bernadette (pouvoir à Madame DUYNSLAEGER Colette). 

 

Absent : 

Monsieur LAZARTIGUES Cyril. 

 

DEL: 33/2023 

Objet : Validation des zonages et des OAP du Plan Local d’Urbanisme Intercommunal 

(PLUi) de l’Albret 
 

-VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

-VU le Code de l’Urbanisme, 

-VU la Loi n° 2021-1104 du 22 août 2021 portant lutte contre le dérèglement climatique et renforcement 

de la résilience face à ses effets, dite loi climat et résilience, 

-VU les statuts d’Albret Communauté, 

-VU la Délibération de prescription du Plan Local d’Urbanisme intercommunal de l’Albret, N° DE-

176-2019, en date du 26 Décembre 2019, 

-VU le Projet d’Aménagement de Développement Durable du PLUi de l’Albret débattu en Conseil 

Communautaire le 23 Mars 2022, 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-33DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023



2 

 

-VU le courrier d’Albret Communauté daté du 16/06/2023 rappelant la nécessité pour chaque commune 

de délibérer pour poursuivre l’élaboration du PLUi ; 

 

Madame la Maire rappelle que l’élaboration du PLUi de l’Albret, menée par Albret Communauté se fait en 

informant et associant régulièrement les communes du territoire, et respecte un esprit de collaboration et de 

co-construction,  

 

Madame la Maire rappelle par ailleurs, les éléments réglementaires qui s’imposent à l’élaboration du PLUi, 

et notamment : 

- La loi Climat et Résilience, qui fixe des objectifs chiffrés de réduction de la consommation des 

espaces naturels agricoles et forestiers ; 

- Le Plan Local d’Urbanisme intercommunal de l’Albret doit s’inscrire dans une démarche de 

compatibilité avec le Schéma de Cohérence Territoriale de l’Albret approuvé le 09/09/2020, qui a 

déterminé un projet d’accueil pour le territoire à l’échéance 2035. 

- Les règlements graphiques et écrits du PLUi doivent respecter les objectifs inscrits dans le Projet 

d’Aménagement et de Développement Durable débattu en Conseil Communautaire le 23 Mars 

2022, 

- La Commune pourra délibérer, pour avis, au moment de l’arrêt du PLUi.  

 

 

●CONSIDERANT que lors de la Délibération de prescription du PLUi n° DE_176_2019, et dans les 

modalités définies librement pour garantir une bonne collaboration avec les communes, il a été notamment 

décidé d’une étape de « validation du zonage et des OAP par chaque commune en conseil municipal avant 

présentation en commission » 

 

 

Après avoir ouï l’exposé de Madame la Maire et en avoir délibéré à l’unanimité, 

 

DECIDE 

 

 

► Valider les zonages et les OAP annexées à la présente délibération avec les observations suivantes: 

 

-   Le Manistre n’est pas intégré dans la zone constructible malgré des dents creuses identifiées ( 

problème de défense incendie non résolu mais solution à trouver pour évoquer la possibilité de densifier 

les dents creuses sur la  partie basse du terrain) ; 

-   Opération d’aménagement Boulevard Jean-Jacques Rousseau : l’aménagement de l’entrée de cette 

zone n’est pas pertinent, il faut envisager un sens de circulation au départ de la parcelle 722 et non de la 

724 ; 

-   la zone de Monplaisir doit être affinée afin de ne pas bloquer le projet d’aménagement de ce site ; 

-Tenir compte de l’évolution possible de l’offre économique du Village de vacances du Moulin neuf 

vers une offre d’aménagement d’un camping sur la parcelle A436. 

 

 

 

 

 

 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-33DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023



3 

 

 
 

Le Secrétaire de séance, Fabien MURILLO-RUIZ                                   La Maire, Valérie TONIN                                                                                                                   

                                                      
 

 

 
 

La Maire certifie sous sa responsabilité                 

le caractère exécutoire de la présente délibération. 

 

Fait et délibéré à BARBASTE, les mois, jour et an susdits.              

 
Ont signé au Registre les membres présents. Pour copie conforme 

 
 

 

AR Prefecture

047-214700213-20231011-33DEL2023-DE
Reçu le 12/10/2023


